GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GABINETE DA SECRETÁRIA

Tv. Lomas Valentinas, nº 2190 - Marco – Belém/PA - CEP: 66093-677
Fone: (91) 4006-4356 – e-mail: gabinete.sec@sespa.pa.gov.br

Ofício nº 1463/2025 – GABS/SESPA

Belém/PA, 26 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor,
JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO
Desembargador Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Pará

PAE 2025/2647318

Referência: Ofício nº 1156/2025-TER/PRE/OJE.

Senhor Desembargador,

Trata-se de CONVITE do Tribunal Regional Eleitoral do Pará para que a

SESPA indique representante(s) a fim de compor(em) o Comitê Local da Política

Nacional de Atenção às Pessoas em Situação de Rua, previsto pela Resolução CNJ

425/21 e destinado a executar e promover políticas públicas judiciais de atenção às

pessoas em situação de rua, além de criar e fortalecer as redes interinstitucionais de

proteção dos direitos da referida população.

Diante disso, a Secretaria Adjunta de Gestão de Políticas de Saúde remeteu o

processo para manifestação da Diretoria de Políticas de Atenção Integral à Saúde, cuja

Coordenação Estadual de Saúde da Família indicou a seguinte servidora para compor o

comitê:

Nome: SÂMELA STEFANE CORRÊA GALVÃO – Matrícula nº

 Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinatura eletrônica)

IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública

Identificador de autenticação: 1b00446d-e497-4fe1-8f3b-d805b3d9bf42
N° do Protocolo: 2025/2647318 Anexo/Sequencial: 10 Página: 1 de 1